
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.03.2022.         sēdes protokols Nr.6., 46.p.  

LĒMUMS Nr.164 

Par nekustamā īpašuma “Valsts Vecbebru lauksaimniecības tehnikums” 

 sastāvā esošās zemes un būvju Bebru pagastā  

nodošanu bez atlīdzības valstij          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes, Reģ.Nr.90000043494, 

adrese: Melioratoru iela 1, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113, saņemto 2022.gada 9.februāra 

vēstuli (reģistrēta Aizkraukles novada pašvaldībā 10.02.2022. ar Nr.4.1/S/22/405) par nekustamā 

īpašuma “Valsts Vecbebru lauksaimniecības tehnikums” ar kadastra Nr.32460060110 sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32460060121, “Zemturu darbnīcas”, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, un uz zemes vienības esošo būvju ar kadastra apzīmējumiem 32460060121001, 

32460060121002 un 32460060121003 nodošanu valstij, jo tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Pašvaldībai piederošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32460060121 2.0556 ha platībā, 

“Zemturu darbnīcas”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, un uz tās esošās būves ar kadastra 

apzīmējumiem 32460060121001 (degvielas bāze - noliktava), 32460060121002 (noliktava) un 

32460060121003 (darbnīca) atrodas nekustamā īpašuma “Valsts Vecbebru lauksaimniecības 

tehnikums” ar kadastra Nr.32460060110 sastāvā, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas Bebru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.204. 

Saskaņā ar 2013.gada 16.jūlija Ministru kabineta rīkojumu Nr.324 zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32460060121 un uz tās esošās būves tika nodotas bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. 

Pēc šī rīkojuma 6.2.apakšpunkta nekustamais īpašums bez atlīdzības jānodod valstij, ja tas 

vairs netiek izmantots 6.1.apakšpunktā minēto pašvaldības funkciju veikšanai. 

Kokneses apvienības pārvalde un Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības 

nodaļa norāda, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32460060121, “Zemturu darbnīcas”, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, un uz tās esošās būves nav nepieciešamas pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmajā daļā noteikts, ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod valstij. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 

42.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

10.03.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš 

DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, 

Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars 

LUKSS, Evija VECTIRĀNE), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij pašvaldības piederošā nekustamā īpašuma “Valsts Vecbebru 

lauksaimniecības tehnikums” ar kadastra Nr. 32460060110 sastāvā esošo zemes vienību ar 



2 

 

kadastra apzīmējumu 32460060121, “Zemturu darbnīcas”, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā, un uz tās esošās būves ar kadastra apzīmējumiem 32460060121001, 

32460060121002 un 32460060121003. 

2. Atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32460060121, “Zemturu darbnīcas”, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, un uz tās esošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

32460060121001, 32460060121002 un 32460060121003 no nekustamā īpašuma “Valsts 

Vecbebru lauksaimniecības tehnikums” ar kadastra Nr.32460060110, izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu “Zemturu darbnīcas”. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības šī lēmuma 2.punkta izpildei. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


